~IIINd
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR DR. MIGUEL CANTO

REQUERIMENTO N!! 23/2025 Gabinete do Vereador Professor Miguel Canto

Ao

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Oriximiná

Sr. Renan Monteiro Guimarães

Assunto: Encaminhamento de solicitação à Secretaria Municipal de Saúde

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, Professor Miguel Canto, no uso de suas atrio

regimentais, vem respeitosamente requerer a Vossa Excelência que seja encaminhado à

Secretaria Municipal de Saúde o pedido de informações referentes ao atendimento de saúde da

Comunidade Jatuaraninha, localizada no Ramal das Bençãos, área de planalto do município de

Oriximiná.

A solicitação tem por objetivo obter esclarecimentos sobre:

1. Qual Posto de Saúde está designado para o atendimento dos moradores

daquela localidade;

2. A possibilidade de disponibilização de um Agente Comunitário de Saúde da

Família para atender as famílias residentes na área.

O pedido tem origem em deliberação da Associação dos Produtores Rurais e Moradores

do Ramal das Bençãos - APROMORB, presidida pelo Sr. Samuel Almeida, que apresentou a

demanda a este parlamentar.

Diante do exposto, requer-se que o presente documento seja encaminhado

oficialmente à Secretaria Municipal de Saúde para as devidas providências e resposta.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, em 08 de outubro de 2025.

Atenciosamente,

APROVAD
eread~r

LIDO NO ~PEDiENTE DA
Câmara Municipal de Oriximiná E

m· /

)

-- -

Professor Dr. Miguel Canto ·-----:-----·

'14 ~. ---- --
0ecretáno (.~)

Vereador- Câmara Municipal de Oriximiná

Tv. Magalhães Barata, 227 - Centro, 68.270-000

(93) 99177-1626 1 contato.miguelcanto@gmail.com

de t-

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}